
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 28/20 del 28.04.2020 

 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2020 ai sensi dell’art. 14 

comma 3 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità.                   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Vista la delibera n. 12/19 del 28/10/2019 con la quale il Comitato di Gestione dell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale ha approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2020; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

Preso atto della necessità di prorogare il servizio di vigilanza armata e controllo presso i varchi del 

Porto di Catania e portierato presso l’Ufficio Territoriale di Catania, come comunicato dal PSO su 

richiesta del RUP, con nota n. 392-I-2020/PSO del 27.04.2020, motivata dal dover garantire il 

servizio nelle more della definizione dei contenziosi in essere che non consentono la stipula del 

nuovo contratto di cui all’aggiudicazione di gara pubblica avvenuta con la Delibera Presidenziale n. 

05/20 del 16.03.2020; 

Considerata l’incapienza che si è determinata sul capitolo di spesa U121/10 art. 01 “Vigilanza con 

GPG” in relazione alla proroga tecnica per la prosecuzione del servizio di vigilanza armata e 

controllo presso i varchi del Porto di Catania e portierato presso l’Ufficio Territoriale di Catania; 

Preso atto della necessità di ampliare lo stanziamento del predetto capitolo di spesa U121/10 art. 01 

“Vigilanza con GPG” per far fronte con immediatezza ad adempimenti non differibili, la cui mancata 

attivazione inficerebbe la corretta, puntuale e buona azione amministrativa; 

Visto l’articolo 14 comma 3 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

Preso atto di quanto proposto dal Dott. Pierluigi Incastrone, nella sua qualità di Responsabile 

dell’area Amministrativa/Contabile dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 
la seguente variazione compensativa nei sottostanti capitoli delle Spese della U.P.B. 1 “Uscite 

Correnti - Categoria 1.2.1”, del Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2020: 

 



1. - Capitolo U121/10 art. 01 “Vigilanza con GPG” lo stanziamento è rideterminato da €. 

250.000,00 ad €. 495.000,00 con una variazione in aumento di   €. 245.000,00 sia in termini 

di competenza che di cassa; 

2. - Capitolo U121/40 art. 01 “Spese promozionali e di propaganda”, lo stanziamento è 

rideterminato da €. 479.400,00 ad €. 234.400,00 con una variazione in diminuzione di €. 

245.000,00 sia in termini di competenza che di cassa; 

 

Si dà atto che tale variazioni, eseguita rispettivamente nell’ambito di capitoli di spesa delle U.P.B. 1 

“Uscite Correnti - Categoria 1.2.1” non comporta alcuna variazione in aumento delle previsioni di 

spesa sia in termini di competenza che di cassa sui saldi generali del Bilancio di Previsione 2020. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione     

 

  Il Responsabile Area Amministrativo Contabile                                Il Segretario Generale     

                 Dott. Pierluigi Incastrone                                                      Dott. Attilio Montalto       


